
①
半田中央病院だより 春号

handachuohospitalinformationmagazine

半田中央病院情報誌
2022 春号

半半田田中中央央病病院院だだよよりり半半田田中中央央病病院院だだよよりり

　令和4年4月1日、医療法人メディライフ入職式が開催され、阿部守理事長、半田中央病院 
半田隆院長、西知多リハビリテーション病院 尾内一如院長より、未来を担う新入職員に熱い
言葉を頂きました。現在、配置された部署で先輩や教育担当者の指導のもと、日々臨床業務に
励んでおります。たくさんの知識と経験を積み、患者さんのために頑張る新入職員達です。よ
ろしくお願い致します。

医療法人メディライフに
 新しい仲間が加わりました！

医療法人メディライフ
理事長　阿部　守

半田中央病院
院長　半田　隆

西知多リハビリテーション病院
院長　尾内一如



②
半田中央病院だより 春号

handachuohospitalinformationmagazine

　令和4年4月、今年は新たに10名の新人が入職し、夢と希望を胸に抱きながら半田中央病
院の一員として第一歩を踏み出しました。これから患者様の為に頑張るスタッフから御挨拶
させて頂きます。また昨年中途採用として入社しましたスタッフや半田中央病院へ異動とな
りましたスタッフからの御挨拶もさせて頂きます。

令和4年度新入職員紹介

昨年夏から西知多リハビリ病院から
半田中央病院回復期病棟に異動にな
りました。回復期の知識や経験が浅い
上、物覚えも悪く、皆さんにご迷惑お
かけしております。暖かくご指導いた
だき経験し、知識を深めていけるよう
頑張ります。よろしくお願いします。

回復期病棟

松井 美砂子看護師

大学時代からアルバイトとして半
田中央病院に関わらせていただき、
今年4月に回復期病棟へ新卒とし
て入職しました。患者様への気遣い
の心を意識しながら取り組みます。
ご指導宜しくお願いします。

回復期病棟

高橋 渚結
介護
福祉士

4月から入職しました放射線技師
の水野貴之です。今までの技師歴を
生かして少しでもお役に立てれば
と思います。よろしくお願いします。

放射線科

水野 貴之
放射線
技師

セラピスト

金嶽 ひなの
理学
療法士

4月から入職しました。理学療法士
の金嶽ひなのです。患者様から安心
してリハビリを任せていただける
よう日々精進していきます。これか
ら宜しくお願いします。

4月から入職しました。理学療法士
の古川侑汰です。患者様の生活をよ
り良いものに出来るように日々努
力してまいります。これからよろし
くお願いします。

セラピスト

古川 侑汰
理学
療法士

4月から入職しました。作業療法士
の神谷康太です。先輩方のように一
人前になれるように頑張ります。こ
れからよろしくお願い致します。

セラピスト

神谷 康太
作業
療法士

４月から入職いたしました。作業療
法士の羽場桃子です。患者様一人一
人の全体像を把握し、心身状態を考
えたリハビリテーションを行える
ように多くの経験を積んでいきた
いと思います。未熟ではありますが、
これから宜しくお願い致します。

セラピスト

羽場 桃子
作業
療法士

昨年12月に半田中央病院回復期病
棟へ入職しました。以前も回復期に
おりましたがまだまだ回復期は奥
が深いと日々感じております。色々
ご迷惑をお掛けすることもあると
思いますがご指導ご鞭撻のほどよ
ろしくお願い致します。

回復期病棟

北　馨子看護師

初めての回復期で戸惑うことばか
りですが、先輩スタッフの皆さんが
とても優しく、質問しやすい雰囲気
をつくってくださるので、毎日楽し
く学ばせて頂いています。早く一人
前になれるよう一生懸命頑張りま
す。どうぞよろしくお願い致します。

看護師
回復期病棟

森岡 静波



③
半田中央病院だより 春号

handachuohospitalinformationmagazine

4月から入職しました。作業療法士
の脇田菜々子です。患者様の気持ち、
身体に合わせたリハビリを行える
ように努力をしていきます。これか
ら宜しくお願いします。

セラピスト

脇田 菜々子
作業
療法士

初めての地域包括という分野です
が、これまで急性期で学んできた経
験を生かして患者様・家族様一人一
人に寄り添った看護ができるよう
努めていきたいと思います。

地域包括ケア病棟

加藤 菜摘

初めて地域包括ケア病棟で日々奮
闘していますが、在宅療養を少しで
も支えられていると実感すること
ができます。受け持ちも始まったの
で、多職種と関わりながら自分の役
割を果たせるよう頑張っていきま
す。

地域包括ケア病棟

神谷 あおい
昨年9月に入職しました。すべての
職員が患者様へスムーズな医療
サービスを提供できるように、看護
助手として頑張りたいと思います。
よろしくお願いします。

以前は急性期で働いていたため退
院支援により近い地域包括ケア病
棟で働かせていただき、初めてのこ
とで戸惑いながらも患者様やご家
族の方と一緒に退院後について考
えながら看護ができることにとて
もやりがいを感じています。

地域包括ケア病棟

内堀 純菜看護師

看護師
地域包括ケア病棟

樋口 千佳アシスト

昨年9月より入職し、初めての在宅
医療です。患者様の年齢や疾患が幅
広く悩むこともありますが、とても
相談しやすい先生方やスタッフさ
んばかりなので、多くのことを吸収
し頑張っていきます。

在宅医療センター

滝井 里奈看護師

昨年7月から在宅事務員としてお
世話になっています。患者様・ご家
族に寄り添いお一人お一人が穏や
かに過ごせるよう精一杯努力して
いきますので、今後ともよろしくお
願い致します。

在宅医療センター

田尾 小百合事　務

今年、1/16より包括ケア病棟へ入社
し、看護助手になり早くも3か月。患
者様から「いつも、ありがとう」の一
言で笑顔になれます。相手の立場や
状況をみて、思いやれる気持ちを持
ちながら行動し、一生懸命頑張って
いきますので、宜しくお願いします。

地域包括ケア病棟

石附 美幸アシスト

看護師

昨年9月から在宅医療センターで
勤めさせていただいています。至ら
ない事ばかりですが、色々な方々の
お役に立てられる様、日々成長して
いけたらと思っています。どうぞよ
ろしくお願い致します。

在宅医療センター

都築 ゆかり事　務



④
半田中央病院だより 春号

handachuohospitalinformationmagazine

事　務

事　務

昨年9月に相談員として入職しました。
患者様が住み慣れた場所で安心して医
療が受けられるよう、微力ながらご支
援させていただきます。少しでも皆様
のお役に立てるよう日々努力して参り
ますので、よろしくお願い致します。

在宅医療センター

岩田 亜紀子事　務
（相談員）

医療関係の経験が浅く専門的な知
識がない為、至らない点が沢山ある
かと思いますが、一日でも早く業務
に慣れ、皆様のお役に立てられるよ
うに頑張ります。宜しくお願いいた
します。

連携室事務

譜久村 京子
連携
事務

去年の6月からこちらでお世話に
なっております。医療関係での経験
が浅く至らない点が多々あるかと
存じますが、皆様方にご指導を賜り
ながら精進していきたいと思いま
す。宜しくお願い致します。

3月から働かせていただいていま
す。まだ慣れずご迷惑をかける事が
あると思いますが、周りの先輩方か
ら色々学んでいきたいと思います。
よろしくお願いします。

事　務
事務

長谷部 朋子事　務
事務

藤森 香奈

去年の8月から働かせていただい
ております。至らぬ点ばかりでご迷
惑をお掛けすることもあると思い
ますが、優しい先輩方に助けていた
だきながら日々勉強していきたい
と思います。よろしくお願いします。

事務

山田 さき

事務

齋藤 花歩
10月から働かせていただいていま
す、齋藤です。初めての事ばかりで
不慣れですが、先輩方にご指導いた
だき精進していきたいと思います。
よろしくお願いします。

医療法人  メディライフ 半田中央病院

【 併 設 事 業 所 】
半田中央病院 在宅医療センター
TEL.（0569）84-2230　FAX.（0569）84-2237
デイリハビリセンター　
TEL.（0569）20-2217　FAX.（0569）20-2237

〒475-0017   愛知県半田市有脇町13-101　
TEL.（0569）20-2210　FAX.（0569）20-2212
診療時間 ： 月～土（祝日を除く）9：00～12：00（受付は8：30から）   
診療科目 ： 内科 ・ 小児科 ・ リハビリテーション科・脳神経外科・整形外科
回復期連携室
TEL.（0569）20-2208　FAX.（0569）20-2209

文

ゆうゆうの里

至阿久比I.C

至東浦

至東浦

至半田市街 至半田

半田東高校

知多信用金庫

上池町

藤江

稲穂町

美原町 平地町

亀崎北浦

東生見町
上
池

七
本
木
池

JR亀崎駅

JR
武
豊
線

至
衣
浦
大
橋（
高
浜
）

日本福祉大学

ユニーオイル
ファミーユ

バス停

半田中央病院

http://www.medi-l ife.jp


